МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
«ТУНКА» ТУНКИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН ТУНХЭНЭЙ АЙМАГАЙ «TУHХЭH»
hУУРИИН ГЭhЭН МУНИЦИПАЛЬНА БАЙГУУЛАМЖЫН
ЗАХИРГАН
______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 апреля  2021г.                                                                                              № 33
с. Тунка
О введении пожароопасного сезона на территории МО СП «Тунка»
    В соответствии с п. 7 ч. 1 ст.15 ФЗ от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», п. п. а п.2 ст.11 Федерального закона от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», законом Республики Бурятия от 26.01.1999г №98-II «О защите населения и территорий Республики Бурятия от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах, руководствуясь ч. 1 ст. 16 Устава Муниципального образования «Тункинский район», Администрация муниципального образования сельское поселение «Тунка»
п о с т а н о в л я е т:

1. Установить начало пожароопасного сезона на территории МО СП «Тунка» с 05 апреля 2021г.
2. Обеспечить в срок до 1 мая 2021 года противопожарное обустройство населенных пунктов и объектов экономики, непосредственно прилегающих к лесным массивам;
3. Создать в срок до 1 мая 2021 года резерв горюче-смазочных материалов на случай чрезвычайной ситуации в лесах, возникшей вследствие лесных пожаров, за счет средств бюджета муниципального образования сельское поселение «Тунка» на пожароопасный сезон 2021 года;
4. Проводить с 06 апреля по 20 сентября 2021 года своевременное оповещение и информирование населения о лесопожарной обстановке, о принятых решениях по обеспечению пожарной безопасности в пожароопасный сезон, а также требованиях пожарной безопасности при посещении гражданами мест отдыха, расположенных в лесных массивах, и при проведении хозяйственных работ;
5. В период высокой пожарной опасности организовать дежурство должностных лиц Местной администрации МО СП «Тунка»;
6. Оборудовать подъездные пути к водоисточникам для забора воды пожарной и приспособленной техникой из естественных и искусственных противопожарных водоемов и выставить стандартные указатели;
7. Информировать население о целесообразности заблаговременного заключения договоров страхования имущества от последствий природных пожаров;
8. Изготовить и распространить на территории МО СП «Тунка» памятки по первичным мерам противопожарной безопасности, действиям населения при угрозе и возникновении лесных пожаров, угрожающих населенным пунктам МО «Тунка» (ответственное лицо - специалист II разряда Л.Г. Попова);
9. Запретить разведение костров, сжигание мусора и сухой травы на территории МО СП «Тунка»;
10. Организовать работу патрульных и патрульно-маневренных групп в СП «Тунка»;
11. При обнаружении очагов возгорания лесного пожара немедленно звонить по телефону «01» (с сотового «101») или Единой дежурно-диспетчерской службе 830147-41-7-51.
12.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Глава - руководитель
МА МО СП «Тунка»                                                                        Т.В. Леонтьева